Preisliste 2023 Cevennen

Gültig von 1.1.2023 bis 31.12.2023



Übernachtungspreise	
Haus Mindestbelegung 5 Personen, Maximal 15 Personen	
Kosten pro Tag bei Mindestbelegung	40 €
Kosten pro Woche bei Mindestbelegung	280 €
Jede weitere Person	8€
Haus mit Zeltplatz, Mindestbelegung 40 Personen	
Kosten pro Tag bei Mindestbelegung	180 €
Kosten pro Woche bei Mindestbelegung	1260 €
Jede weitere Person	4,50 €
Nebenkosten	
pro Person und Tag	1,25 €
Pro Person und Woche	8,75€

Eine Wochenendbelegung umfasst die Zeit von Freitagabend bis Sonntagmittag = 2 Übernachtungen. Kinder von 2 bis 8 Jahren bezahlen die Hälfte und zählen bei der Belegungszahl voll mit.

Es wird immer eine **Anmeldgebühr** in Höhe von 50 € erhoben. Diese wird mit der Belegung verrechnet, oder verbleibt bei Absage der Veranstaltung als Aufwandsersatz.

Anzahlungen für Belegungen in den Ferien, ab 5 Übernachtungen

Haus	100 €
Zeltplatz	500 €

Anzahlungen für private Veranstaltungen

7 till=dillidill.goll lai. pilltat.	- 10. ac.agc.
Haus	250 €
Haus und Zeltplatz	250 €

Die Belegung wird erst mit Eingang der Anzahlung bzw. der Anmeldegebühr wirksam. Die Anzahlung wird mit der Abrechnung verrechnet.

Bei **Rücktritt** von einer bereits schriftlich fixierten Belegung (in den Ferien in Baden-Württemberg), bis vier Wochen vor Belegungsbeginn, bleibt die Anzahlung als Ausfallgebühr bestehen, sofern keine Ersatzbelegung in diesem Zeitraum gefunden wird. Bei Rücktritt von einer bereits schriftlich fixierten Belegung (außerhalb der Ferien in Baden-Württemberg), bis vier Wochen vor Belegungsbeginn, wird eine Pauschale von 20% der Mindestbelegung berechnet. Bei Absage bis 14 Tage vor Belegungsbeginn sind 50% der Mindestbelegung zur Zahlung fällig.

Ansonsten berechnen wir den vollen Übernachtungspreis für die Mindestbelegung.

Stand: 10.1.2018